СОГЛАСОВАНО:

Руководитель УФНС России

по Тверской области

—A.Е. Белишев

«27» декабря 2022 года

УТВЕРЖДАЮ:

Председатель Общественного совета при УФНС России по Тверской области

А.А. Соболев

«<u>27</u>» декабря 2022 года

## ПЛАН РАБОТЫ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА ПРИ УПРАВЛЕНИИ ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ ПО ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2023 ГОД

Дата	Мероприятие	Вопросы для обсуждения	Ответственный	Место
				проведения
	Заседание	1. Об итогах работы УФНС России	Руководитель	УФНС России по
1 квартал	Общественного	по Тверской области в 2022 году	УФНС России по Тверской области	Тверской
2023 года	совета при		А.Е. Белишев	области,
	УФНС России	2. Новое в законодательстве по налогу на	Начальник отдела НДФЛ и	г. Тверь,
	по Тверской	доходы физических лиц	администрирования страховых взносов	ул. Вагжанова,
	области	_	УФНС России по Тверской области	д. 23, каб. 214
			Е.В. Павлова	
	Заседание	1. Промежуточные итоги введения	Заместитель руководителя	УФНС России по
2 квартал	Общественного	института Единого налогового счета	УФНС России по Тверской области	Тверской
2023 года	совета при		Л.М. Лукина	области,
	УФНС России	2. Образовательные и информационные	Начальник отдела работы с	г. Тверь,
	по Тверской	проекты по повышению налоговой	налогоплательщиками	ул. Вагжанова,
	области	грамотности	УФНС России	д. 23, каб. 214
			по Тверской области	
			И.В. Шемшура	

		3. Предстоящая реорганизация налоговых органов Тверской области	Начальник отдела кадров УФНС России по Тверской области С.А. Костарева	
3 квартал 2023 года	Заседание Общественного совета при УФНС России по Тверской	1. Особенности администрирования имущественных налогов  2. Сервисы-помощники на сайте ФНС	Начальник отдела налогообложения имущества УФНС России по Тверской области Н.Б. Давыдова Начальник отдела регистрации и учета	УФНС России по Тверской области, г. Тверь,
	области	России в сфере государственной регистрации и учета налогоплательщиков	налогоплательщиков УФНС России по Тверской области Т.А. Громова	ул. Вагжанова, д. 23, каб. 214
4 квартал 2023 года	Заседание Общественного совета при УФНС России по Тверской области	<ol> <li>Итоги деятельности Общественного совета при УФНС России по Тверской области</li> <li>Итоги перехода Управления на двухуровневую систему</li> </ol>	Председатель Общественного совета при УФНС России по Тверской области А.А. Соболев Начальник отдела кадров УФНС России по Тверской области	УФНС России по Тверской области, г. Тверь, ул. Вагжанова, д. 23, каб. 214
		3. Обсуждение Плана работы Общественного совета при УФНС России по Тверской области на 2024 год	С.А. Костарева  Члены Общественного совета при УФНС России по Тверской области	д. 23, као. 214